
                                                    С Е Л Ь С К А Я    Д У М А 

                            СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО», 

                           МЕДЫНСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

30 января 2023 года                                   д. Гусево                                   № 99 

 

О внесении изменений в Порядок уведомления депутатом Сельской Думы о 

возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением 

Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гусево» от 19 апреля 2016 г. № 35 

  

В соответствии с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  

                                              СЕЛЬ СКАЯ ДУМА  

                                                   Р ЕШ И Л А: 

1. Внести в Порядок уведомления депутатом Сельской Думы о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, утвержденный решением Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Гусево» от 19 апреля 2016 г. № 35 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1) в пункте 4 Порядка слова «комиссию по контролю за полнотой сведений о 

доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых депутатами Сельской Думы (далее - комиссия по контролю)» заменить 

словами «комиссию по соблюдению требований законодательства о противодействии 

коррупции и урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими 

муниципальные должности в сельском поселении «Деревня Гусево» (далее – комиссия)»; 

2) в пункте 8 Порядка слова «по контролю» исключить; 

3) в пункте 9 Порядка слова «по контролю» исключить; 

4) в пункте 10 Порядка слова «по контролю» исключить; 

5) в пункте 11 Порядка слова «по контролю» исключить, слово «поселение» 

заменить словом «поселения»; 

6) в Приложении № 1 к Порядку слова «по контролю за полнотой сведений о 

доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых депутатами Сельской Думы» заменить словами «по соблюдению 

требований законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта 

интересов лицами, замещающими муниципальные должности в сельском поселении 

«Деревня Гусево». 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию  и размещению  на официальном 

сайте Законодательного Собрания Калужской области на странице 

муниципального образования сельское поселение «Деревня Гусево» в разделе 

«Местное самоуправление» в сети Интернет по адресу www.zskaluga.ru; 

3. Решение вступает в силу после его официального  обнародования. 

 

Глава сельского поселения 

СП «Деревня Гусево»:                                                                                В. А. Чурилин                                                                                                                                                                                                                                                         

  

 

http://www.zskaluga.ru/

